
Källan
Källstorps församlingsblad • Nr 3  hösten 2011

Östra Torps kyrka har en dramatisk historia. Den 
byggdes antagligen på 1400-talet, enligt vissa berättel-
ser av fiskare från Lübeck. Namnet Östra Torp betyder 
nybygget och här anlades en ny by någon gång under 
1400-talet. 
   Denna medeltida kyrka blev på 1800-talet för liten och 
man började planera för en ny kyrka. Diskussioner på-
gick om att bygga kyrkan längre söderut men det ansågs 
olämpligt på grund av sandstormarna, så den nya kyrkan 
uppfördes på den gamla platsen. 1879 fick byggmästaren 
P Hansson uppdraget och förste augusti 1880 invigdes 
kyrkan av biskop Flensburg och slutsumman för bygget 
och en orgel hamnade på 20 000 kr. 
   Redan efter 10 år, 1890, skadades kyrkan av blixtned-
slag och värre skulle det bli. På Palmsöndagen i april 
1909, under själva gudstjänsten, började kyrkan brinna. 
Det berättas att trots att lågorna började slå in från 
takåsen satt alla kvar på sina platser tills sista psalmen var 

sjungen. 
    I ett referat från Trelleborgs 
Tidningen kan man läsa: 
   ”Man må ej förtänka kan-
torn att denna vers spelades 
i något raskare tempo än 
vanligt, och det var väl inte 
heller så underligt, att pastorn denna gång ej brydde sig 
om att från predikstolen läsa upp de allmänna kungörel-
serna, sedan eldens sprakande en god stund tydligt hörts 
från takåsen.” 
   Nu startade ett intensivt arbete för att få ihop pengar 
till återuppbyggnaden. Man sydde, ordnade med kyrk-
kaffe, lotterier, fick ta emot gåvor och den 14 juni 1911 
stod den nya kyrkan klar. 
   Och nu, 100 år senare är vi glada att biskop Antje 
 Jackelén delar glädjen med oss när vi firar vår vackra 
kyrka på Tacksägelsedagen 9 oktober klockan 11.00.
 

Biskop Antje Jackelén 
firar Östra Torps kyrka 100 år!

25 september drar vi gång igen. Då träffas båda grupperna (Ö Torp och Källstorp)  till en gemensam 
upptakt i Ö Torps kyrka. Personliga inbjudningar går ut till alla födda år-97. Vi ser fram mot att slå följe 
med er under ett spännande och innehållsrikt konfirmandår....                   Carina, Eva, Evelina och Helene

Konfirmander 2011
Östra Torps-gruppen konfirmerades i L Beddinge 
kyrka 21 maj: På bilden fr v Leo Ek, Mathilda Hellkvist, 
Liam Öjvindsson, Louise Samuelsson, Maja Dahlbom, 
Rasmus Bergman, Sofia Nilsson, Adam Roth, Helene 
Öhman, Josefine Samuelsson, Ludvig Jönsson, Maria 
Lidberg, Josefine Carlevåg Hellström Emelie Andersson, 
Carina Hultgren, Eva Nilsson, Sabina Hedborg, Sandra 
Nilsson, Linnea Persson, Lona Malmenborg-Sundin.

Källstorps-gruppen konfirmerades i Lilla  Beddinge 
kyrka 22 maj: På bilden fr v Jarl Johansson, Helene 
Öhman, Hanna Enehov, Felicia Andersson, Candice Far-
cinsen, Linnea Andersson, Ebba Jeppsson, Eva Nilsson, 
Carina Hultgren.

Nya konfirmander hälsas välkomna!



Psalmen och livet i tangorytm. 

”När livet inte blir som vi har tänkt 

oss…”, Ylva Eggehorns text till psalm 

779,  är den enda psalmen i tangotakt i 

vår psalmbok.

Den psalmen skrev Ylva på 1980-talet. 
Hon berättar att hennes liv just då var 
i tangorytm; besvikelser, skamkänslor 
och sorg…  
    –Vi gör oss bilder i livet, av livet. Så här 
skall ett bra, gott, sant… liv se ut. Vi har 
våra drömmar och en längtan men det 
blir inte så. Aldrig just så. Det är det enda 
vi kan vara säkra på. Livet är både hemskt 
och härligt. Den här psalmen är en kamp-
sång om hoppet.
   Musiken till hennes psalmtext är i 
”argentinsk tangotakt”, två steg fram, ett 
tillbaka. Så som det också kan vara i livet. 
   – Tangorytmen skall kännas i krop-
pen, vara tydlig i känsla och rytm när 
den spelas. Alla kantorer vågar inte 
fullt ut! säger Ylva. I Argentina är 
tangon en subkultur och motstånds-
musik. Här finns en kraft att hämta.

   Att livet inte blir som vi tänkt oss 
kan vara en stor sorg. För att kunna 
försonas med det som inte blev och 
med hur livet blev, behöver vi sörja 
våra bilder av livet, de förlorade, den 
dröm som gått i kras. Innan vi når fram 
dit, till sorgen, är vi ofta fast i andra 
känslor. Först skammen och en väldig 

aktivitet. Vi jobbar hårt och 
intensivt. Därför kommer 
vi inte i kontakt med andra 
känloskikt och nivåer inom 
oss. Under skammen finns 
vreden som behöver sitt 
utrymme. Det är tillåtet 
för oss, eller rättare sagt, vi 
tillåter ofta inte oss själva att 
vara arga på livet. Det som 
just då är helt naturligt att 
vara. Vi behöver ge också 
vreden utrymme. Både i 
skammen och i vreden är vi 
kvar i något vi inte har omfamnat hos 
oss själva. Men följer vi skammens spår 
vidare genom det oberättade finns 
kraft att hämta. För under vreden finns 
sorgen, som behöver släppas fram. 
I sorgen behöver vi stå kvar. Sorgen 
behöver vi vänta ut. Vi behöver sörja 
vår egen bild av livet. Det som var vår 
dröm och längtan. Tröst är att få gråta, 
gråta ut och gråta färdigt. Först så kan 
vi försonas, bli försonade med livet, 
hinna ifatt och återfinna kärleken, 
som hela tiden finns därunder. Under 
sorgen finns den kraftfulla kärleken. 
En källa dold men uppenbar… och där 
finns framtiden, framtiden med egen-
heten att den börjar om hela tiden… 
   I livet hoppas vi ofta och vi blir 
besvikna. Vi måste ändra vår bild men 
inte sluta hoppas. I de situationer i 
livet när vi blir tilltufsade är skillnaden 

hårfin mellan att resignera och att växa 
till mognad. Den som slutar hoppas, 
fastnar lätt i bitterhet, kan bli uppgi-
ven, stänger kanske hjärtats dörr och i 
värsta fall, kastar bort nyckeln.  
   Sluta aldrig hoppas. Drömmar kan 
krossas som skört glas. Önskningar dör 
bort. Just där i tomrummet finns plats 
för något annat. Något nytt. Tomrum-
met är möjligheten för något nytt att 
växa fram. Den enda möjligheten 
   Detta visar oss djupet av vår egen 
erfarenhet. Allt kan ta slut. Där i tom-
rummet växer något nytt fram. Stanna 
i förvirringen, smärtan. Det är inte lätt. 
Det är svårt. Där i tomrummet växer 
något nytt. Vi upptäcker och får erfara 
att det tomma inte är tomt. 

Jag är inte tom. Jag är öppen.  
(Tomas Tranströmer.) 

Två steg fram… 
 ett steg tillbaka… 

Förra hösten gästade Ylva Eggehorn författarkvällarna i Källstorp. Agneta Wimmermark som ansvarar 

för kvällarna fick ett längre samtal med henne. I höst är det dags för fyra nya författare att äntra sce-

nen i Utsikten vid Östra Torps kyrkplats. Läs mer här intill.

Döpta
20 maj Lona Malmenborg Sundin
29 maj Dennis Engblom  
4 juni Alva Bondesson
5 juni Alexander Berggren

5 juni Freja Hassel 
5 juni Neo Sebastian Sjöbeck 
12 juni Max Angberg Nielsen
18 juni Adam Lambert

19 juni Emelie Margareta Underwood
19 juni Lina Gadde 
19 juni Maja Persson
10 juli Mia Sophie Dunlop
10 juli Milo Max Jean Carenco



När du ringer Jourhavande präst 
får du prata med en präst från 
Svenska kyrkan som har ett 
särskilt uppdrag och utbildning 
för att tjänstgöra i jouren. De som 
arbetar där har tystnadsplik 
   Jourhavande präst är öppen 
varje dag mellan kl 21.00 - 06.00. 
Du ringer 112 och blir kopplad. 
   I mindre akuta situationer finns 
alltid möjlighet att kontakta nå-
gon av församlingens präster för 
samtal. En av oss, Agneta Wim-
mermark, är utbildad terapeut 
och har samtal som sin special-
uppgift.

Hjälpen är inte längre bort än en telefon. 
Numret är 112 och samtalet är gratis.  
Foto: Johannes Nordemar

112
Jourhavande 

präst

Berättelsen - kärnan i vår tro - 
varje människa är en berättelse…
Författarkvällarna är tillbaka! Också i höst får vi möta fyra författare och  
deras livstydande berättelser. Det blir samtal och vi får möjlighet att spegla 
oss och våra egna berättelser i deras, liksom i vår gemensamma stora berät-
telse, den bibliska berättelsen.  
   Torsdagskvällarna börjar kl 19 i Utsikten, Östra Torps kyrkplats. 

15 sept: Eva Ström, 29 sept: Maria Küchen,  
13 okt: Kristian Lundberg, 17 nov: Jacques Werup

Samtalskvällar tisdagar 
Författarkvällarna följs av samtalskvällar ”i dialog med texten”. Vi utgår från 
våra liv och existentiella grundfrågor med berättelsen i centrum, vår egen, 
den bibliska, den skönlitterära… 
Vi träffas den 27 september, den 4 och 18 oktober och den 22 november. 
Kvällarna börjar kl 19 i Lilla rummet, Församlingsgården Ö Torps kyrkplats.

Vill Du veta mer ring Agneta Wimmermark, 070 3560789. Varmt välkomna!

Vi vill att alla ska känna sig välkomna 
till våra gudstjänster. Från och med 
september månad kommer vi bara 
att använda alkoholfritt vin i våra 
nattvardsgudstjänster. Sedan flera 
år tillbaka har vi bara använt glu-
tenfria oblater. Vi gör detta för att 
kunna inbjuda så många som möjligt 
till nattvarden och för att ingen ska 
uppleva att  man på grund av allergi 
eller sjukdom är hindrad att ta emot 
nattvardens gåvor.
 
Nattvarden, hur fungerar den? 
I Tullstorps och Lilla Beddinges kyr-
kor har vi ett ”versus populum” altare, 
ett altare där prästen står vänd mot 
församlingen och man får känslan av 
bordsgemenskap på ett tydligare sätt. 
Man tar emot bröd och vin i så kallat 
obrutet duklag; man går fram, tar emot 
gåvorna stående och går sedan tillbaka 
till sin plats. Vid alla tillfällen i försam-
lingen använder vi oss av ”intinktion” 
som betyder att man doppar brödet i 
vinet.

Olika typer av gudstjänster 
I Källstorps församling använder vi oss 
av de olika huvudgudstjänster som 
vi har i Svenska kyrkan: Högmässa 
(nattvard), Högmässogudstjänst  (utan 
nattvard), Söndagsmässa (nattvard, 

men en något enklare ordning ), Sön-
dagsgudstjänst (utan nattvard, men en 
något enklare ordning), Familjemässa 
(nattvard, men anpassat för barn), 
Familjegudstjänst (utan nattvard, 
men anpassat för barn). Huvudguds-
tjänst är den gudstjänstform som 
används vid söndagens gudstjänst. 
Övriga gudstjänster är inte reglerade 
på samma sätt. 
   Vi firar enkel stilla nattvardsmässa 
varje onsdagskväll i Äspö kyrka 19.00. 
I Vilans mässa ingår en meditativ text. 
I Mässa i Taizéton är musiken, ljusen, 
bibelordet och tystnaden de bärande 
elementen. 
   Varje onsdag finns det också möjlig-
het till en stunds Andrum mitt på 
dagen. I Östra Torps kyrka samlas vi 
12.00 för en enkel andakt. Under den 
kallare tiden på året flyttar vi till Östra 
Torps församlingshem. 
   Vi hoppas att detta arbetssätt med 
rik variation och låga trösklar ska leda 
till att så många som möjligt finner en 
berikande gudstjänstgemenskap hos 
oss. 
   Men gudstjänst är inte bara det som 
sker i kyrkan. Dess gudstjänst är en 
plats för vila, inspiration och kraft, 
men sen fortsätter gudstjänsten,  
tjänsten för Gud i vår tjänst för  
medmänniskan i vardagen!

Vi vill alla ska känna sig välkomna

Musik
 
kyrkokonserter 
4/9 kl 15.00 Konsert med Bel 
Cantokören och kör från Gützkow i 
Östra Klagstorps kyrka 
2/10 kl 18.00 Jazzkonsert i Lilla 
Beddinge kyrka 
23/10 kl 18.00 Konsert med 
kontraktets körer i S Åby kyrka 
24/10 kl 19.00 FN-högtid i Östra 
Torps kyrka med Bel Canto och 
Oktonalerna 
20/11 kl 18.00 Ungdomskonsert 
i Södra Åby kyrka
 
Lunchkonserter  
10/10 kl 12.00 Källstorps kyrka
14/11 kl 12.00 Ö Torps kyrka
Efter konserten äter vi soppa, um-
gås och lyssnar på taffelmusik. 



Livsloppet
Söndagen före pingst sprang hon i 
mål. Hela året, i ur och skur, i snö, is 
och slask liksom i vårljus och ljumma 
vindar har hon sprungit, varje kväll 
   Den 30 april, när hon sprang syd-
kustloppet, från golfbanan i Maglarp 
längs kusten österut till Smygehamn, 
kunde hon se symboliken. Detta är 
ju mitt livslopp! Evelina, uppvuxen 
i västra Trelleborg har kämpat sej 
igenom teologiska studier, examen, 
praktisk prästutbildning, prästexamen 
och går i mål i sin första tjänst i Smyge, 
i Källstorps församling! Prästvigningen 
och att vara präst är för Evelina en be-
kräftelse på det hon känt inom sej och 
ett stöd för henne i hennes uppdrag 
att göra Gud synlig i världen. 

handikapp 
Evelina har hela livet skrivit och 
sjungit. Alltid. Men hon hade aldrig 
trott att hon skulle ha ett yrke där man 
står och talar inför andra. Hon har 
ett medfött handikapp. Osynligt. För 
omgivningen oftast omärkbart. Men 
det har funnits där. Hon lever med 
det. Har ibland fått kämpa hårt. Den 
som vet något om vad ett handikapp 
är och kan betyda kan kanske förstå… 
Barndomen passerade. Ja, visst fanns 
hennes mors oro. På högstadiet när 
man börjar fundera kring sej själv och 
att inte vara som alla andra upplevde 
hon sin stamning som ett problem och 
ett hinder i livet. Evelina säger: Man 
kämpar emot, men man måste accep-
tera sitt handikapp för att kunna få 
hjälp och göra något åt det.

Den röda tråden… 
Evelina gick ut estetisk linje på Sunds-
gymnasiet med inriktning musik, sång, 
piano. Hon funderade på att bli klas-
sisk sångerska. Jag vill förmedla något, 
en seriös förmedling. Från början var 
tanken att fortsätta på Musikhögsko-

lan. Men att ”armbåga sej fram”, det 
ville hon inte.  
   Under hela skoltiden sjöng Evelina 
i kör i Trelleborgs församling. Hon 
sjöng också på många begravningar. I 
Trelleborgs församling fanns en ung 
präststuderande som arbetade med 
konfirmander. Det behövdes hjälp i 
konfirmandgruppen av någon som 
sjöng och spelade. Det blev jag! Jag 
behövdes! säger Evelina. Katarina 
Vaarning, nu präst i Malmö,  som 
Evelina samarbetade med då, blev en 
”dörröppnare” för Evelina, en viktig 
person för hennes väg vidare i livet. Vi 
började prata… och pratade om allt… 
jag hade fått möta en ung kvinna som 
tänkte som jag, samma djupa tankar 
som jag, tankar om livet, meningen, 
tilliten… Evelina säger att det inte 
var någon tillfällighet att hon gick till 
församlingshemmet i Trelleborg när 
hon kände sej osäker om vägen vidare 
i livet och gärna ville ha någon uppgift 
i församlingen. I församlingshemmet 
kände hon sej hemma. Där hade hon 
varit sedan hon sjöng i barnkören. 
Samarbetet med Katarina och konfir-
mandgruppen var ett viktigt steg på 
vägen vidare som följde hennes röda 
tråd genom livet… Sången. Som barn 
älskade jag att sjunga Du vet väl om 
att du är värdefull säger Evelina och 
fortsätter: Barn tänker inte på vad 
man sjunger, inte på orden, vad de 
betyder. I alla fall inte på ett medvetet 
sätt. Men jag tror att budskapet ändå 
når in, säger Evelina.  I konfirmations-
gudstjänsten sjöng Evelina ”Du måste 
finnas…” och  säger detta har jag känt 
hela mitt liv men aldrig satt ord på. 
Här blev det en levande verklighet för 
henne och livet tog en ny vändning. 
Sin egen konfirmationstid har hon 
däremot inte några goda minnen av. 
Man skulle läsa högt. Det ville jag inte! 
säger hon bestämt – stamningen!

Evelina hade lärt sej läsa och skriva 
redan i femårsåldern. Det gjorde att 
stamningen inte alls kom i fokus när 
hon började skolan. Hon läste och 
skrev!

Från hotell till kyrka 
Efter att ha varit i Norge och arbe-
tat med städning på hotell under en 
skidsäsong, började Evelina 2004 på 
Svenska kyrkans grundkurs på Hvilans 
folkhögskola . Här börjar vägen vidare 
i livet bli tydligare. Hon säger: Det 
fanns ingen återvändo. Inga val. Sam-
ma år, 2004, träffade Evelina sin man, 
Daniel. Våren därpå, 2005 började hon 
läsa teologi på universitetet i Lund. I 
Lund fick Evelina kontakt med hon en 
talpedagog som sa till henne: Hoppas 
att du någon gång i ditt liv skall känna 
tacksamhet över stamningen. – Var 
det ett skämt!?  Evelina fortsätter: 
Hon visste något som jag inte visste… 
Talpedagogen frågade: Vad är det 
värsta som kan ske? Ja –  vad är det…! 
På så sätt gick det hål i katastroftän-
kandet. Luft började pysa ut. Det kom 
istället in frisk luft, nya tankar. Talpe-
dagogen utmanade mej att våga tänka 
på ett annat sätt och fick mej att inse 
att jag måste se vad det är värt att lägga 
kraft på…  
   Nu visste Evelina var hon skulle lägga 
sin kraft. Studierna fortsatte: religions-
historia, -psykologi, -sociologi, -filosofi, 
kristendomens historia, etik, syste-
matisk teologi, bibelvetenskap: gamla 
testamentet, nya testamentet med 
grekiska. Hon fördjupade sej i etik och 
psykologi och skrev uppsats, en i etik 
om abort och en i religionspsykologi 
om fyra prästers erfarenheter av död 
och sorg. Hon gjorde sitt examens-
arbete om barns sorg. Sedan dess har 
hon tänkt att hon också skulle vilja 
fördjupa sej mer i exegetiken, alltså 
bibelvetenskap. Den arbetar man ju 
med inför varje söndag…  
   Den 17 juni 2009 föddes Evelinas 
och Daniels son, Mio. Evelina hade 
just tagit sin examen (teol kand) och 
var sedan hemma med sin son ett år 
innan det var dags att börja på Svenska 
kyrkans Pastoralinstitut i Lund ( den 
praktiska prästutbildningen), under 
ett år före prästvigningen. 
   Det sista året har varit intensivt och 
personligt påfrestande med långa da-

i dialog med …
         Evelina Bladh Winborg
Evelina är 27 år. Hon är född och uppvuxen i Trelleborg, där hon bor.  

Evelina prästvigdes den 5 juni i Lunds domkyrka. Sedan dess är hon  

pastorsadjunkt här i Källstorps församling. 



gar i Lund, med tanke på familjen men 
samtidigt har det varit fullständigt 
nödvändigt och otroligt värdefullt… 
och varje kväll sprang hon …!  Innan 
Evelina nått så här långt har hon också 
haft praktiktjänstgöringar i försam-
lingar. Hon har varit i Ystads, Anders-
lövs och Vellinge församlingar. Nu är 
hon prästvigd och har kommit hit till 
Källstorps församling som pastorsad-
junkt. Pastorsadjunkt är man under ett 
år efter prästvigningen, ett år då man 
finns med i församlingslivet i olika 
uppgifter, söker ”sin plats i försam-
lingsarbetet” och skall ha möjlighet att 
samtala om det man är med om. Sedan 
söker man en prästtjänst.   
   Nu är Evelina präst. Vägen dit – att 
bli präst – har varit en ”omedveten 
självklarhet”, säger hon. Det har hela 
tiden funnits en längtan att få ”för-
medla”. När Evelina var yngre handla-
de det mycket om ett etiskt tänkande 
kring en annan och bättre värld, tan-
kar hon fått med sej hemifrån. Under 
uppväxten började en förvissning 
komma som har växt sej starkare och 
starkare, att  Någon kämpar med mej, 
en kärleksfull Närvaro som bär när jag 
inte orkar. Gud har själv varit där jag 
är. Ja, det finns en Gud som kämpar 
med oss och för oss.
 
relevansen
Evelina arbetar mycket med språket, 
att finna ord, att tänka kring ord. 
Hon kan tänka: – Synd – vad är det? 
– Lärjunge – hur  förklarar jag det 
begreppet eller översätter det till vårt 
sammanhang. – Ja så är det nog, tänker 

jag. Om detta handlar om mej, mitt 
liv och min verklighet ,då  angår det 
mej och kan beröra mej, annars, om 
det inte gör det, då är det ointressant.  
När Evelina funderar kring arbetet 
med ungdomar och konfirmander, 
utgår hon från ordet ”confirmare”. 
Ordet betyder ”bekräftelse” och det 
betyder ”ge kraft”. Bestämt säger hon: 
Mötet med konfirmanderna får aldrig 
handla om någon slags medlemsvärv-
ning. Det skall alltid handla om att 
göra Gud synlig i världen och att göra 
skillnad. För Evelina handlar mycket 
om språket och om kommunikation, 
att nå ut och nå fram. Att arbeta med 
språket och gudstjänsten, att göra den 
tillgänglig är viktigt för henne.

Glädjen och rädslan 
Att fira gudstjänst är liksom famil-
jen den stora glädjen i Evelinas liv. 
Den röda tråden sången… och att 
förmedla… löper hela tiden parallellt 
med. Evelina är rädd för förluster. Men 
många rädslor som tidigare funnits 
i henne, har hon övervunnit. Idag är 
hon mest rädd för att bli likgiltig, att 
inte känna. Det som är ytligt och ose-
riöst kan få henne att rygga tillbaka. 

sorgen 
Evelina är fullständigt närvarande i 
rummet. Hon talar lugnt och efter-
tänksamt med ögonkontakt, en klar 
och djup blick. – ”Varför dras man till 
det svåra… död och sorg… kan det vara 
för att man känt känslorna… en förlust 
behöver inte betyda att man mist en 
människa genom döden… sorgen kan 
vara en kärlekssorg…”

Drömmen 
Evelinas önskan inför framtiden är 
att få bo och arbeta i samma försam-
ling, ”ett stillsamt liv med familjen i 
gemenskap med församlingen där man 
bor, gärna i ett mindre sammanhang, i 
en landsbygdsförsamling.

Vad är värt att säga? 
Tidigare kunde stamningen få Evelina 
att vara tyst och förbli tyst. För henne 
fanns hela tiden frågan, den eviga frå-
gan: -- Vad är värt att säga? Det är en 
fråga som också idag är levande inom 
henne, men på ett annat sätt… Nu 
handlar det om relevans, meningsfull-
het, djup, kvalitet…

   Du har mycket att säga, Evelina. 
Välkommen!

Agneta Wimmermark

Saknar du dina 
handskar?

Nu har vi en stor 
hög med olika saker 

som är kvarglömda framförallt i 
Östra Torps församlingshem, men 
även i våra kyrkor eller de andra 
församlingshemmen. Prata med 
Carina Hultgren om du saknar 
något och tror att det kanske är 
glömt i  någon av våra lokaler.
Det som inte hämtats före 1:a 
advent skänks till Pingstkyrkans 
secondhand butik i Trelleborg. Så 
hämtar du inte dina handskar får 
du köpa dem där istället…

Evelina Bladh-Winborg utanför församlingsgården i Östra Torp



Församlingens verksamheter

Barn & unGDomsVerksamheten 
i käLLstorp, start V 36
Kyrkans barntimmar, ons kl 9–11.30
Miniorer, ons kl 14.30–16  
Juniorer, mån kl 17.30–19
KU, mån kl 19–21
Öppet hus i Himmelriket, fre 9-11.30
Ankarets familjecenter, start v 34. 
Mån-tors 9-13. Ring 502 99 för 
information.
 
körVerksamhet Ring körledarna 
för information om församlingens 
körer; Bel Cantokören, Koralkören 
och barnkören Pysslingarna 6-8 år: 
Per Engström, 070-392 0181. Okto-
nalerna, Ungdomskören, Juniorkören: 
Carina Hansson, 070-392 0188.  

söDra ÅBy syFöreninG Första 
sammankomst 8/9. Information: 
Gunnel Jeppson, tel 274 12

Välkomna till 
höstens 
Trivselträffar  
i Östra Torps 
församlingshem!

        stickcaFé Första träffen 25/8, 
          därefter 3e torsdagen i måna-
          den i Källstorps prästgård. 
Information: Gunilla Kristiansson, tel 
070-384 7916.
 
BiBeLträFFar i Östra Torps försam-
lingshem, torsdag kl 9–11. 
Information: Elsa Olsson, tel 24177.
 
caFÈ & mötespLats
22/9 KL 14-16 Utsikten 
i Östra Torp.
19/10 kl 10-12 Ö Klags-
torps församlingshem. musikquiz 
– frågesport med musik – med Per 
Engström och Koralkören.
17/11 och 15/12 kl 14-16 i  
Östra Klagstorp.
(Ingen föranmälan krävs, bara att 
droppa in när man vill och gå när 
man vill!)

i DiaLoG meD texten. Vi läser 
skönlitteratur och samtalar om livet. 
Tisdagar kl 19 i Hörnrummet Ö Torp. 
27/9, 4/10, 18/10, 22/11.
Information: 070-356 0789. 
 
kyrkoFuLLmäktiGe samman-
träder 25/10 kl 19 i Utsikten Östra 
Torps kyrkplats samt 6 dec kl 19 i 
Ö Torps kyrka. Sammanträdena är 
offentliga.
 
Gratis kyrkskjuts till alla våra 
gudstjänster och samlingar. Beställ 
hos Mårtenssons, tel 260 78. Inför 
söndagar senast kl 17 fredagen före! 
Är fredagen en helgdag ringer man 
senast torsdag.
 
kyrkans närraDio Radio Skytts 
sänder torsd 18-18.30 på 92,8 på 
FM-bandet.

Helig dans 
”Helig dans dansas i sluten eller 
öppen cirkel, i spiral eller på led. 
Danserna kan vara både meditativa 
och livliga. De enkla stegen är såväl 
traditionella som nyskapade. 
   Du behöver inte ha dansat tidigare 
för att kunna vara med. 
   Till hösten erbjuds du att delta i 
vår danscirkel under ledning av Bibbi 
Nawroth och i samarbete med stu-
dieförbundet SENSUS.
   Vi samlas klockan 18.00 i Utsikten, 
Östra Torps kyrkplats följande dagar: 
6/10, 20/10, 3/11, 10/11, 24/11, 1/12, 
8/12,15/12 
Frågor? Ring cirkelledaren Bibbi 
Nawroth, 0410-25054, 0739-650819. 

Kan det finnas något mer välsignat än att 
här på jorden imitera änglarnas cirkeldans”.  
(Biskop Basilius 329-379 e Kr).

Foto Elisabet Jansson.

6/9 kl 14-16  
mellan istid och värmebölja – ett 
bildspel som visar problemen med 
den förstärkta växthuseffekten och 
hur vi på ett smart sätt lägger om 
vår livsstil. 
   Lars Werner som mer än 40 år 
tjänstgjort på SMHI som meteo-
rolog, där han också under lång 
tid varit klimatansvarig och också 
skrivit åtskilliga väderartiklar i 
våra skånska tidningar. Vi känner 
också igen rösten som vi har hört 
på bl a radio Malmöhus genom 
åren. Numera är Lars pensionär 
och ägnar mycket tid till sitt stora 
intresse, klimatet. Han har också 
gjort en bok i ämnet, ”Klimatsmart 
– en handbok för dig som vill göra 
skillnad”.

4/10 kl 14-16 
sydgeorgien – utpost i södra 
polarhavet – ett unikt bildmaterial 
fotograferat i november 2010. 
Naturfotograf Ingmar Skogar.

1/11 kl 14-16  
ord och ton i allhelgonatid 
– sånger och dikter med allhelgona-
tema. Maria Jönsson, kyrkomusiker 
och vissångerska.

6/12 14-16 
julavslutning i traditionens tecken 
– gröt och underhållning av 
Lars-Gunnar Dahl och Skånska  
mannar.

Lär om vårt klimat och om 
hur vi kan lägga om vår livs-
stil!



Välkomna till kyrkan i höst!

Kyrklunch för er som fyller 75 eller mer i år.
I höst inbjuder vi er som bor i den östra delen av församlingen till Östra Torps kyrka och församlingshem 
söndagen den 25 september kl 11.00. Till våren gäller inbjudan er som bor i den västra delen av församlingen. 
Särskild inbjudan kommer per post.

4/9 elfte söndagen efter trefaldighet
 11.00 Söndagsmässa i Hemmesdynge kyrka
 15.00 Konsert med Bel Cantokören och kör från  
 Gützkow i Östra Klagstorps kyrka

7/9 12.00 Andrum i Ö Torps kyrka   
 19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

11/9 tolfte söndagen efter trefaldighet 
 11.00 Högmässa i Tullstorps kyrka
 11.00 Babygudstjänst, Ö Klagstorp kyrka 

14/9 12.00 Andrum i Ö Torps kyrka
 14.00 Gudstjänst på Smygehem  
 19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

18/9 trettonde söndagen efter trefaldighet 
 11.00 Söndagsgudstjänst i Ö Klagstorps kyrka

21/9 12.00 Andrum i Ö Torps kyrka   
 19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

25/9 Fjortonde söndagen efter trefaldighet 
 11.00 Högmässa i Östra Torps kyrka + 75 och
 upptakt för konfirmandarbetet

28/9  12.00 Andrum i Östra Torps kyrka
 19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

2/10  Den heliga mikaels dag  
 11.00 Söndagsmässa i L Isie kyrka
 18.00 Jazzkonsert i Lilla Beddinge kyrka

5/10 12.00 Andrum i Östra Torps församlingshem 
 19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

9/10  tacksägelsedagen
 11.00 Högmässa i Östra Torps kyrka 100 år
 biskopen och barnkör, Bel Canto

12/10 12.00 Andrum i Ö Torps församlingshem  
 14.00 Gudstjänst på Smygehem  
 19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

16/10  sjuttonde söndagen efter trefaldighet 
 11.00 Högmässogudstjänst i S Åby kyrka

19/10 12.00 Andrum i Ö Torps församlingshem  
 19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

23/10  artonde söndagen efter trefaldighet
 11.00 Familjegudstjänst i Källstorp kyrka 
 (Familjehelg)
 18.00 Konsert med kontraktets körer i S Åby  
 kyrka

24/10 19.00 FN-högtid i Ö Torps kyrka med Bel Canto  
 och Oktonalerna. 

26/10 12.00 Andrum i Ö Torps församlingshem 
 19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

30/10  nittonde söndagen efter trefaldighet
 18.00 Temamässa (Taizéton) i L Beddinge kyrka

2/11 12.00 Andrum i Ö Torps församlingshem  
 19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

5/11  alla helgons dag 
 18.00 Minnesgudstjänst i Hemmesdynge kyrka

6/11  söndagen  efter alla helgons dag 
 11.00 Söndagsmässa i Äspö kyrka

9/11 12.00 Andrum i Ö Torps församlingshem  
 19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

13/11  söndagen före domsöndagen 
 11.00 Söndagsgudstjänst i Ö Klagstorps kyrka
 Globala veckan

16/11 12.00 Andrum i Ö Torps församlingshem  
 14.00 Gudstjänst på Smygehem   
 19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

20/11  Domsöndagen 
 11.00 Högmässa i Tullstorp, Globala veckan
 18.00 Ungdomskonsert i S Åby kyrka 

23/11 12.00 Andrum i Ö Torps församlingshem  
 19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

27/11 Första söndagen i advent 
 11.00 Familjegudstjänst i Ö Torps kyrka 



Sista sidan – Lite om tid. 

Församlingsvärdinna Maria Lindwall, bokas genom 
expeditionen 261 67 eller 070-3920116

kyrkorådets ordf. Thorbjörn Levin, 262 41
thorbjorn.levin@svenskakyrkan.se

Församlingshem och kyrkstugor
Källstorp, 262 70 Östra Torp, 502 97
Ö Klagstorp, 262 08

kyrkogårdsförvaltning
Vardagar 9-10, tel 261 67, fax 262 64
kyrkogardsforvaltningen@tele2.se
kyrkvaktmästare: Christian Lindwall, 070-392 43 63; ; Maria Mårtens-
son, L Isie, 070-392 43 07; Lena Ekberg, Ö Torp och Äspö, 070-392 43 
64; Magnus Larsson, L Beddinge, 070-392 43 62
kyrkogårdsarbetare: Paul Persson, Ö Klagstorp, 070-392 27 27; 
Krister Andersson, S Åby och Källstorp, 070-392 43 67; Janet Stihl, 
Tullstorp, 070-392 43 68, Nils-Erik Malm, 070-392 01 17 

Länsstyrelsens ombud för 
begravningsväsendet
Ben Benrabah, Gränsgatan 13, 231 38 Trelleborg
070-4402245, benrabah@msn.com 

ankarets familjecenter
Östra Torps församlingshem, 502 99

pastorsexpeDition & kansLi
kansliassistent Jenny Dahlberg
Mån, ons, fre 10-12, tel 261 67, fax 262 64.
www.svenskakyrkan.se/kallstorp
kallstorps.pastorat@svenskakyrkan.se
kanslichef Annette Åberg, 502 90
annette.aberg@svenskakyrkan.se

FörsamLinGsVerksamhet
kyrkoherde Per Kristiansson, 502 91, 070-392 43 61
per.kristiansson@svenskakyrkan.se
komminister Helene Öhman, 50293, 070-3924360. 
helene.ohman@svenskakyrkan.se
komminister och Lukasterapeut Agneta Wimmermark, 
502 92, 070-356 0789, 
agneta.wimmermark@svenskakyrkan.se
pastorsadjunkt Evelina Bladh Winborg, 070-332 88 51
evelina.bladh.winborg@svenskakyrkan.se
organist Per Engström, 502 96, 070-392 0181
per.engstrom@svenskakyrkan.se
kantor Carina Hansson, 502 96, 070-392 0188
carina.hansson@svenskakyrkan.se
Församlingsassistenter Eva Nilsson, 502 95 (tisd 9-10)
eva.nilsson@svenskakyrkan.se
Carina Hultgren, 502 95 (tisd 9-10) 
carina.hultgren@svenskakyrkan.se
assistent i församlingsarbetet Louise Malm, 502 94 
(månd 10-12), 070-392 0176. louise.malm@svenskakyrkan.se Alla telefonnummer har riktnummer 0410 om 

inte annat angivits.

Källan ges ut 4 ggr om året av Källstorps församling. Ansvarig utgivare: Per Kristiansson. Form & original: AnnaLena Sundin.
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Det är en stekhet eftermiddag i en slum-
rande småstad i Namibia. Vi väntar på 
bilen som ska köra oss till kyrkan och det 
väntande bröllopet. Klockan närmar sig 
halv två. Jag vänder och vrider på inbjud-

ningskortet. Det står tydligt och klart att vigseln ska börja kl 
13. Irriterat utbrister jag; Nu kommer vi för sent!                                                                                                  
   Efter en halvtimme anländer vi till den katolska kyrkan i 
Mariental. Inga bilar står parkerade på gårdsplanen och inuti 
kyrkan är det ekande tomt. Suckande konstaterar jag; Nu har 
vi kört fel också! 
   En stund senare välkomnar Fader Martin oss till dagens 
vigsel. Just det; dagens vigsel. Det är nämligen så att i Nami-
bia kan det aldrig äga rum mer än en vigsel om dagen. Det 
finns aldrig mer än en daglig händelse i Fader Martins agenda, 
av den enkla anledningen att alla ska hinna ta sig till kyrkan. 
Och ingenting kan börja förrän alla är på plats. 
   Ofta tänker jag på det där bröllopet i Namibia. Särskilt när 
jag står i vapenhuset, strax före en vigsel, och ser förtvivlade 
bröllopsgäster komma rusande uppför grusgången. Jag minns 
våndan över att vi skulle missa festligheterna den där gången i 
Mariental, och så minns jag lättnaden när jag insåg att det var 
människornas närvaro, inte den utsatta tiden, som definierade 
festens början. 
   Under mina resor i Namibia har jag mött ett sätt att förhålla 
sig till tiden som många svenskar skulle uppleva som både 
frustrerande och provocerande. I vårt högeffektiva samhälle 
faller ju allting samman om vi inte underordnar oss tiden. 
Inget fungerar utan den minutiösa tidsplaneringen; utan 

almanackan eller mobilens påminnelse-pip. 
   Jag tror inte att allting skulle bli mycket bättre bara genom 
att vi slutade titta på klockan. Det är lätt att snegla på en an-
nan kultur och tänka att om vi kunde leva lika obekymrat som 
man gör där då skulle vi bli lyckliga. Det är poänglöst att för-
söka kopiera andras livsstil, men i mötet med andra människor 
och kulturer väcks insikten om mitt eget handlande och mina 
prioriteringar. I mötet med mina namibianska vänner har jag 
fått en tankeställare om mitt eget förhållande till tiden. Jag 
har lärt mig att det inte är tiden som jagar mig, utan tvärtom. 
Och ibland kan det vara nödvändigt att släppa almanackan 
eller i alla fall fundera på om den är medel eller mål i mitt liv.  
   Vi är nu en bit in på höstterminen. Verksamheten går på 
högvarv. Det sjuder av liv och glädje i vår församling. Det hän-
der saker hela tiden. Och i allt det som sker äger möten rum. 
Möten mellan människor och möten med Gud. 
   Vigseln i Namibia genomfördes till slut, något försenad. 
Efteråt berättade Fader Martin att det tagit honom lång tid 
att vänja sig vid den namibianska tidsinställningen. Upp-
vuxen i Nederländerna hade han från början en lika strikt syn 
på tid som vi svenskar. Men nu har jag lärt mig, sa han, att min 
kalender inte behöver några tidsangivelser. Bara namn!  
   När jag fyller min almanacka inför den här hösten blir detta 
mitt motto;  Ge utrymme för människan. Namn ska stå med 
stora bokstäver och tidsangivelsen inom parentes. För det är 
den mänskliga närvaron, det är gemenskapen med varandra, 
och ytterst med Gud, som ger våra liv mening och innehåll. 
     Helene Öhman
        Helene är präst i Källstorps församlimg.


